Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация

«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре

СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Совета директоров

г. Москва                                                                                                         01.02.2011

Место проведения: Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских, д. 26/21.

Присутствовали:
11  членов  Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой» из  16 избранных.

Председатель Совета директоров - Касумов А.Х.

Члены Совета директоров: Апостолиди А.П., Гурович Б.М., Дзюбенко  Г.И., Заграбян
А.Ш., Карпушин В.В., Меркович В.Л., Тяжлова В.Н., Чернов А.Н., Шадрин В.В.,
Шкапич А.М.

В соответствии с п. 8.3.6. Устава Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз инженерных предприятий Московской
области»  Совет директоров правомочен принимать решения по всем вопросам повестки
дня. Кворум имеется.

От исполнительной дирекции:

Титаев О.Н. - исполнительный директор;
Власов В.О. - заместитель исполнительного директора;
Бородай Е.В. - советник исполнительного директора;
Данилушкин М.К.- начальник отдела технического аудита и стандартизации;
Поляк Я.И. - начальник отдела контроля;
Хапренко М.В. - начальник отдела реестра и выдачи Свидетельств о допуске;
Алимова А.М. - главный эксперт Общего отдела.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявлений о принятии в члены Партнерства.
2. О выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Партнерства, взамен

имеющихся, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 240-ФЗ и
приказом Минрегиона России от 30 декабря 2009 года № 624.

2

3.  Об исключении из членов НП «СРО «Союзинжстрой».
4.  О  созыве годового Общего собрания членов Партнерства.
5. О предварительном рассмотрении документов  Партнерства выносимых на

Общее собрание:
а) Положения о вступительных, членских и целевых взносах
саморегулируемой  организации (новая редакция);
б) Требований к членству в саморегулируемой организации (новая редакция);
в) Положения о Совете директоров (новая редакция);
г) Требований к порядку составления, утверждения и расходования
ежегодной      сметы   (новая редакция);
д) Регламента  проведения годового Общего собрания.

6. О необходимости отмены ВДК СРО НП Союзинжстрой 8.0-2009 от 10.02.2009
«Структура саморегулируемой организации».

7. О выборе банка для размещения средств компенсационного фонда Партнерства
на депозите.

8. О назначении заместителя Председателя Совета директоров.

По первому вопросу слушали:

Исполнительного директора Титаева О.Н. о рассмотрении заявлений кандидатов в
члены НП «СРО «Союзинжстрой» о принятии их в Партнерство и выдаче им
Свидетельств о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:

Принять  новые  организации  в состав НП «СРО «Союзинжстрой» (по списку,
приложение к протоколу № 1) и выдать им свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работам, влияющим на безопасность объектов капитального
строительства;
Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н. о выдаче новых свидетельств о допуске к

работам членам Партнерства, взамен имеющихся, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 № 240-ФЗ и приказом Минрегиона России от 30 декабря 2009
года № 624.

Решили:

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 240-ФЗ и приказом
Минрегиона России от 30 декабря 2009 года № 624, выдать новые свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, взамен имеющихся, членам Партнерства (по списку,
приложение к протоколу № 2) .
Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3

По третьему вопросу слушали:

Исполнительного директора Титаева О.Н о необходимости исключения ряда
организаций из членов НП «СРО «Союзинжстрой».

Решили:

В связи с отсутствием у ряда организаций свидетельств о допуске хотя бы к одному
виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, принять решение об исключении их из состава НП «СРО
«Союзинжстрой» в соответствии с частью 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
РФ,  со статьей 8 Федерального закона РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 года, в том числе:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройдизайн», ИНН
7714734539, генеральный директор Заболоцкий  Владимир Николаевич, 125315, г.
Москва, ул. Самеда  Вургуна, д.7

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Виктори», ИНН
5031059892, генеральный директор Лысенин Эдуард Вячеславович, 142412, Московская
обл. г. Ногинск, ул 1-я Ревсобраний, д.2

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью производственно-
коммерческая фирма «АДАМАНТ», ИНН 5042002104, генеральный директор Оленев
Юрий Германович, 141300, Московская обл., г. Сергиев Посад пер. Овражный, д.3

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Седострой», ИНН
5048009890, генеральный директор Сластен Вячеслав Николаевич, 142200, Московская
обл., г. Серпухов, ул. Чехова, д. 51/1, к.1

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Орис Пром», ИНН
7725146955, генеральный директор Кузнецов Игорь Николаевич, 115280, г. Москва, ул.
Ленинская Слобода, д.26, стр. 13

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

6. Закрытое акционерное общество «Тепломер», ИНН 5029080569,
генеральный директор Астафуров Алексей Викторович, 141008,  Московская обл., г.
Мытищи, ул. Колпакова, д.2, к.4

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

4

7. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой ТС», ИНН
7725158196, генеральный директор  Кучеренко Виктор Викторович, 107023, г. Москва,
ул. Малая Семеновская, д. 9, стр. 3

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью Строительная  компания
«ИСТОК», ИНН 7736575025, генеральный директор Давыдова Галина Владимировна,
121471, г. Москва, Можайское шоссе, д.23

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Стройремсервис», ИНН
7701735278, генеральный директор Мазнева  Людмила Дмитриевна, 115093, г. Москва,
ул. Люсиновская, д. 28/19, стр. 6

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

10. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТеплоФасад»,
ИНН 7729533112, генеральный директор Мурашко Александр Николаевич, 119590, г.
Москва, ул. Улофе Пальме, д. 1

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

11. Общество с ограниченной ответственностью «Строй ЭКО
Инжиниринг», ИНН 5007054780, генеральный директор Шкурин Сергей Николаевич,
141806, Мосовская обл., г. Дмитров, Торговая площадь, д.1, офис 302

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

12. Общество с ограниченной ответственностью «Особстрой», ИНН
5027101830, генеральный директор Конкин Павел Николаевич, 140000, Московская
обл., г. Люберцы, Котельнический пер., д. 22

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС-СТРОЙ»,
ИНН 7728654241, генеральный директор Мусаэльян Алексей Владимирович, 121471, г.
Москва, Можайское шоссе, д.23

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали:

Председателя  Совета директоров А.Х. Касумова о необходимости созыва годового
Общего собрания членов Партнерства в первом полугодии 2011 года.

5

Решили:
Согласиться с необходимостью  проведения  годового Общего собрания в  апреле

2011 года.  Дату проведения и повестку дня утвердить на следующем Совете
директоров. Разрешить Исполнительному директору до утверждения Общим собранием
сметы на 2011 год осуществлять ежемесячные расходы в пределах 1/12 затрат 2010 года.

Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По  пятому вопросу слушали:

Исполнительного директора Титаева О.Н. о предварительном рассмотрении
документов  Партнерства, выносимых на общее собрание:

а) Положения о вступительных, членских и целевых взносах саморегулируемой
организации (новая редакция);
б) Требований к членству в саморегулируемой организации (новая редакция);
в) Положения о Совете директоров (новая редакция);
г) Требований к порядку составления, утверждения и расходования ежегодной
сметы   (новая редакция);
д) Регламента  проведения годового Общего собрания.

Решили:
Одобрить вынесение документов Партнерства на ближайшее Общее собрание

членов Партнерства после их доработки по ряду позиций. Вернуться к повторному
обсуждению документов при утверждении повестки дня Общего собрания.
Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу слушали:

Исполнительного директора Титаева О.Н о необходимости отмены ВДК СРО НП
Союзинжстрой 8.0-2009  от  10.02.2009 «Структура саморегулируемой организации»,
как документа, утратившего свою актуальность.

Решили:
Вынести на ближайшее Общее собрание членов  предложение об отмене

«Структуры саморегулируемой организации » ВДК СРО НП Союзинжстрой 8.0-2009 от
10.02.2009 .
Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу слушали:

Председателя Совета директоров А.Х. Касумова о размещении средств
компенсационного  фонда  Партнерства.

В обсуждении вопроса приняли участие: Шадрин В.В., Шкапич А.М.,
Рустамов Р.Г., Власов В.О., Титаев О.Н.

6

Решили:

Разместить  средства  компенсационного  фонда  Партнерства на  депозитном
счете в ОАО Росбанк.
Результаты голосования:  «За» - 11;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров А.Х. Касумова о назначении заместителя

Председателя Совета директоров.

Решили:
Принять к сведению решение Председателя Совета директоров о назначении

заместителем Председателя Совета директоров Шкапича А.М.

Председатель Совета директоров                                                            А. Х. Касумов

Секретарь                                                                                                    А.М. Алимова

7

Приложение № 1
к протоколу Совета директоров

от 01.02.2011 № 1

Перечень организаций,
предоставивших документы для вступления в СРО

НП «Союзинжстрой»

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтиль»

8

Приложение № 2
к протоколу Совета директоров

от 01.02.2011 № 1

Перечень организаций,
предоставивших документы на внесение изменений

в имеющееся свидетельство, приложение к свидетельству

1. Общество с ограниченной ответственностью "Воскресенск-Строй"

2. Общество с ограниченной ответственностью "Котельно-строительная компания"

3. Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХСТРОЙСЕРВИС"

4. Закрытое акционерное общество "ПМК-40"

5. Закрытое акционерное общество Строительная Компания "Жилдорстрой-2000"

6. Закрытое акционерное общество "КИССАН"

7. Общество с ограниченной ответственностью "Дмитровское специализированное
строительно-монтажное управление № 1"

8. Общество с ограниченной ответственностью "Миллениум"

9. Закрытое акционерное общество "Кремакс - КОНКОР"

10. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Ком"

11. Закрытое акционерное общество "Фирма Трест"

12. Общество с ограниченной ответственностью «Современные Кровельные
Технологии»

13. Общество с ограниченной ответственностью «Свето-Дизайн»

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПромСпецСтрой»

15. Общество с ограниченной ответственностью «Компания Фаворит-Новое Время»

16. Общество с ограниченной ответственностью «Мытищинское монтажное
управление-52»

17. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Теплосервис-2»

18. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРК СТРОЙ»

19. Общество с ограниченной ответственностью «Ташяпы-Русь»

20. Общество с ограниченной ответственностью "Комплекс Строй"

21. Муниципальное унитарное предприятие "Развитие инфраструктуры Мытищи"

22. Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭСТсервис"

9

23. Закрытое акционерное общество "Особстрой-2"

24. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Грань"

25. Общество с ограниченной ответственностью "Балтийская строительная компания
№48"

26. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное
управление-7"

27. Открытое акционерное общество "ЭКО-инженеринг"

28. Муниципальное учреждение г. Дубны "Служба заказчика"

29. Закрытое акционерное общество "Трансформер"

30. Индивидуальный предприниматель Ковальченко Николай Сергеевич

31. Общество с ограниченной ответственностью "Дорсервис-Д"

32. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙМОНТАЖ"

33. Общество с ограниченной ответственностью "Булат"

34. Открытое акционерное общество "Трест Мособлинжстрой №1"

35. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Гео-А"

36. Общество с ограниченной ответственностью "ДУБНАДОРСТРОЙ"

37. Общество с ограниченной ответственностью "Фирма СМУ-46"